ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от   30.12.2015 г. № 09-0910/15
г. Любим

О  внесении изменений в Постановление
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области от 16.01.2015 г. № 09-0159/15
«Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка населения Любимского района»
 на 2015-2017 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2015-2017 годы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Антоненко Л.Б.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».

       Глава Любимского                                                   А.В. Кошкин
       муниципального района

                                                                              Приложение
                                                         к постановлению Администрации
                                                        Любимского района ярославской области
                                                        от  30.12.2015 г. № 09-0910/15

                                                                             СОГЛАСОВАНО
                                                          Заместитель Главы Администрации
                                                          Любимского муниципального района
                                                          по социальной политике
                                                          _______________Л.Б. Антоненко

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2015-2017 годы

1. В паспорте программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 238033,3
2015 год-86155,11
2016 год-76840,957
2017 год-75037,257

1.1. Раздел 6 «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2015-2017 годы
	Источник финансирования
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	1356,3
	111,0
	111,0
	1578,3

	областной бюджет

	67024,15
	62391,157
	60039,157
	189454,46

	федеральный бюджет

	17774,6
	14338,8
	14887,1
	47000,5

	всего
	86155,1
	76840,957
	75037,257
	238033,3

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка
населения Любимского района» на 2015-2017 годы
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	областной бюджет
	64096,6
	59641,157
	57289,157
	181026,914

	федеральный бюджет
	17774,6
	14338,8
	14887,1
	47000,5

	Итого
	81871,2
	73979,957
	72176,257
	228027,414

Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан в Любимском районе» на 2015-2017 годы
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	областной бюджет
	360,0
	-
	_
	360,0

	муниципальный бюджет
	3,9
	-
	-
	3,9

	Итого
	363,9
	-
	-
	363,9

Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2015-2017 годы
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	96,0
	111,0
	111,0
	318

	областной бюджет
	2567,55
	2750,0
	2750,0
	8067,55

	федеральный бюджет
	-
	_
	_
	-

	итого
	2663,55
	2861,0
	2861,0
	8385,55

2. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2015-2017 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	228027,414, в том числе:
2015 г. – 81871,2;
2016 г. – 73979,957;
2017г. –72176,257.

2.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 228027,414 рублей. Финансирование осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	областной бюджет
	64096,6
	59641,157
	57289,157
	181026,914

	федеральный бюджет
	17774,6
	14338,8
	14887,1
	47000,5

	Итого
	81871,2
	73979,957
	72176,257
	228027,414

3. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан в Любимском районе» строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.

363,9 в том числе:
2015-363,9
2016-0,0
2017-0,0

3.1. Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 363,9 рублей. Финансирование осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	областной бюджет
	360,0
	-
	_
	360,0

	муниципальный бюджет
	3,9
	-
	-
	3,9

	Итого
	363,9
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]363,9

4. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	8385,55, в том числе
2015 год – 2663,55
2016 год – 2861, 0
2017 год-2861, 0

4.1. Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 8385,55рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	96,0
	111,0
	111,0
	318

	областной бюджет
	2567,55
	2750,0
	2750,0
	8067,55

	федеральный бюджет
	-
	_
	_
	-

	итого
	2663,55
	2861,0
	2861,0
	8385,55

5. Раздел 6 дополнить  информацией следующего содержания

Реализация мероприятий
 по доплатам к пенсиям муниципальных служащих
 Любимского муниципального района на 2015 год

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	669,4
	-
	-
	669,4

6. В таблице 2 «Мероприятия программы»
6.1.  в подпрограмме «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2015-2017 годы мероприятия программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

6.2. в подпрограмме «Социальная поддержка пожилых граждан в Любимском районе» на 2015-2017 годы задачу 1 изложить согласно приложению 2.

6.3. в подпрограмме «Семья и дети Ярославии» на 2015-2017 годы мероприятия программы изложить в следующей редакции согласно приложению 3.
6.4. в подпрограмме «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2015 годы  мероприятия программы изложить в следующей редакции согласно приложению 4.
6.5. Таблицу 2 «Мероприятия программы» дополнить разделом следующего содержания

                                                                                Мероприятия программы
	№ п.п.
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2015-2017 годы
	УСЗН и Т
	2015-2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	17774,6
	14338,8
	14887,1
	64096,6
	59641,157
	57289,157

Задача.1. Исполнение публичных обязательств района, в  том числе по переданным полномочиям Ярославской области и Российской Федерации по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	1.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН и Т
	2015-2017
	140,4
	272,0
	283,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным знаком «Почетный донор России»
	УСЗН и Т
	2015-2017
	615,8
	630,0
	657,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации
	УСЗН и Т
	2015-2017
	7103,0
	9151,0
	9495,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	100038,1
	7632,0
	5264,0
	-
	-
	-

	1.5.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСЗН и Т
	2015-2017

	1239,0
	1175,0
	1175,0
	-
	-
	-

	1.6.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	8571,7
	8463,0
	8463,0
	-
	-
	-

	1.7.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда , труженикам тыла и реабилитированным лицам
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	8350,9
	8215,0
	8215,0
	-
	-
	-

	1.8.
	Денежные выплаты населению
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	5143,7
	4911,0
	4927,0
	-
	-
	-

	1.9.
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении 3-го ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	8238,7
	4132,0
	4132,0
	-
	-
	-

	1.10
	Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	УСЗН и Т
	2015-2017
	5301,6
	3777,0
	3929,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	УСЗН и Т
	2015-2017
	733,3
	403,0
	413,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	УСЗН и Т
	2015-2017
	127,8
	105,8
	110,1

Задача 2. Предоставление социальных услуг населению Любимского района на основе соблюдения стандартов и нормативов

	2.1
	Предоставление субсидии МУ  «Любимский КЦСОН» на содержание, выполнение муниципальных заданий и иные цели
	МУ ЛКЦСОН
	2015-2017
	-
	-
	-
	23691,3
	23003,157
	23003,157
	-
	-
	-

Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	3.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
всего, в том числе
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	2563,1
	2110,0
	2110,0
	-
	-
	-

	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	1091,2
	-
	-
	-
	-
	-

	- на единовременную выплату к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	465,0
	-
	-
	-
	-
	-

	- оказание социальной помощи инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям

	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	110,2
	-
	-
	-
	-
	-

	- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	861,7
	-
	-
	-
	-
	-

	- организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН, АЛМР, ООВ, ООИ
	2015-2017
	-
	-
	-
	35,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Содействие организации безопасных условий трудовой деятельности и охраны труда, содействие развитию социального партнерства

	4.1.
	Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	УСЗН и Т
	2015-2017
	-
	-
	-
	12,8
	-
	-
	-
	-
	-

Задача 5.Кадровое, информационное, научно-методическое и организационное обеспечение реализации мероприятий Программы

	5.1.
	Обучение специалистов работе с новыми информационными технологиями
	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Подготовка публикаций, выступлений в СМИ
	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Мероприятие, посвященное Международному дню инвалидов
	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН ООВ, ООИ
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Мероприятие, посвященное Международному дню пожилых людей
	УСЗН и Т
МУ ЛКЦСОН ООВ,
ООИ
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                        Приложение 2

	Подпрограмма
 «Социальная поддержка пожилых граждан в Любимском районе» на 2015-2017 годы

	УСЗН и Т
	2015
	_
	_
	_
	360,0
	-
	_
	3,9

	Задача 1. Укрепление социальной защищенности пожилых граждан, оказание мер социальной  и социальной помощи на адресной основе гражданам пожилого возраста

	1.1
	Выплата пенсионерам, являющихся получателями пенсий по старости и инвалидности, получивших  адресную социальную помощь в части компенсации расходов по газификации жилых помещений и дорогостоящему лечению пожилых граждан
	УСЗН и Т
	2015
	_
	_
	_

325,0
	_
	_
	-
	_
	_

	1.2.
	Оказание молодежными и подростковыми  бригадами помощи пожилым людям в ведении приусадебного хозяйства
	САМ
	2015
	_
	_
	_

35,0

_
	_

3,9
	_
	_

	1.3
	Проведение мероприятия, посвященного Международному Дню пожилых людей
	УК и МП
	2015
	_
	_
	_

_

_
	_

_
	_
	_

                                                                                                                                                                                                                Приложение 3

	Подпрограмма
«Семья и дети Ярославии» на 2015-2017 годы

	2015-2017
	-
	_
	_
	2567,55
	2750,0
	2750,0
	96,0
	111,0
	111,0

	Задача 1. Укрепление института семьи, повышение качества жизни семей с несовершеннолетними детьми

	1.1
	Проведение районного праздника «День семьи»
	УК и МП
	2015-2017
	_
	_
	_
	12,0
	12,0
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2
	Проведение Дня семьи, любви и верности «Под счастливой крышей»
	УК и МП
	2015-2017
	_
	_
	_
	12,0
	12,0
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3
	Проведение дня матери
	УК и МП
	2015-2017
	_
	_
	_
	12,0
	12,0
	12,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.4
	Приобретение новогодних подарков для детей-инвалидов, воспитывающихся в семьях
	УСЗН и Т
	2015-2017
	_
	_
	_
	5,0
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение новогодних подарков для детей-сирот, воспитывающихся в семьях
	УСЗН и Т
	2015-2017
	_
	_
	_
	27,0
	27,0
	27,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Задача 2. Организация отдыха в лагерях с дневной формой пребывания детей.

	2.1.
	Организация питания в лагерях дневного пребывания детей (набор продуктов питания)
	УО
	2015-2017
	_
	_
	_
	2567,55263,55
	350,0
	350,0
	38,0
	38,0
	38,0

	2.2
	Организация отдыха в лагерях с дневным пребыванием детей
	УО
	2015-2017
	_
	_
	_
	-
	136,0
	136,0
	-
	15,0
	15,0

	Задача 3. Организация отдыха в загородных оздоровительных лагерях

	3.1
	Организация отдыха в  загородных лагерях с круглосуточным пребыванием детей
	УО
	2015-2017
	-
	_
	_
	1996,0
	1996,0
	1996,0
	--
	-
	_

	3.2.
	Подготовка лагеря (проведение текущего ремонта лагеря)

	УО
	2015-2017
	_
	_
	_
	200,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.3
	Компенсация стоимости части расходов на приобретение  путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	2015-2017
	_
	_
	_
	40,0
	_
	_
	_
	_
	_

                                                                                                                                                                                                                   Приложение 4

	Подпрограмма «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2015 год

	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	547,0
	_
	_

Задача 1. Организация и проведение мероприятий  с лицами старшего возраста

	1.1.
	Мероприятие, посвященное Дню снятия блокады Ленинграда
	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	2,0
	_
	_

	1.2.
	Мероприятие, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне
	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	130,0
	_
	_

	1.3.
	Встречи ветеранского актива:
- Международный женский день 8 марта.
- День пожилых людей.
- Новый год
	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	32,1

5,0
23,0
4,1

	_
	_

	1.4.
	Транспортные расходы

	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	5,0
	_
	_

	1.5.
	Содержание общественной организации ветеранов(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Любимского муниципального района
	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	172,9
	_
	_

	1.6
	Организация экскурсий
	ООВ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	5,0

Задача 2. Организация и проведение мероприятий  с инвалидами Любимского муниципального района

	2.1
	Организация экскурсий инвалидов района.
	ООИ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	40,0
	_
	_

	2.2
	Мероприятие, посвященное Дню инвалида
- Белая трость

	ООИ
	2015

04.15
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	9,0

5,0

	_
	_

	2.3.
	Содержание общественной организации отделения ЯОО ВОИ Любимского муниципального района
	ООИ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	123,0
	_
	_

	2.4
	Встречи актива организации
- Международный женский день 8 марта.

	ООИ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	8,0

	2.5
	Проведение отчетно-выборной конференции
	ООИ
	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	15,0

	Реализация мероприятий по доплатам к пенсиям муниципальных служащих ЛМР

	2015
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	669,4
	_
	_

	1.1.
	Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии, замещавшим должности муниципальной службы в Любимском районе
	АЛМР
	2015-2017
	_
	_
	_

_

	_
	_
	669,4
	-
	-

Ответственный исполнитель- начальник Любимского УСЗН и Т                                 М.А. Гусева

СОГЛАСОВАНО: отдел экономики                                       И.В. Соколова